ПРОТОКОЛ
рабочей группы Забайкальской краевой трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений по рассмотрению

проектов нормативных правовых актов и иных вопросов в области
регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними

экономических отношений

Присутствовали:
Шаманская
Елена Юрьевна

Лхасаранов
Бато Цырендоржиевич

Чикичева Светлана
Юрьевна вкс
Суворов Александр
Николаевич
Приглашенные:

Ахманаева
Юлия Николаевна
Грунова
Надежда Прокопьевна

Лазебных
Наталия Юрьевна

Морозова
Елена Геннадьевна

г. Чита, ул. Профсоюзная, 18

« 26 » ноября 2024 года № 14

заместитель министра труда и социальной защиты
населения Забайкальского края -  начальник
управления труда и занятости населения
заместитель министра науки и образования
Забайкальского края

заместитель министра финансов Забайкальского
края
генеральный директор ОАО «Агропромстрой»

заведующая отделом социально-трудовых
отношений и социального партнерства

председатель Читинской районной организации
общероссийского профсоюза работников
народного образования и науки

главный специалист-эксперт социального
партнерства и регулирования оплаты труда
Министерства труда и социальной защиты
населения Забайкальского края
консультант отдела социального партнерства и
регулирования оплаты труда Министерства труда и
социальной защиты населения Забайкальского края

Шолохова
Ольга Николаевна

начальник отдела социального партнерства и
регулирования оплаты труда Министерства труда и
социальной защиты населения Забайкальского края

2

О рассмотрении проекта Закона Забайкальского края «О внесении
изменений в часть 1 статьи 1 Закона Забайкальского края «О возмещении

дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места
постоянного жительства (суточных), при направлении в служебную

_________________ командировку» (далее -  проект закона)_________________

(Шаманская Е.Ю.)

Рассмотрев проект закона рабочая группа отмечает следующее.
Проект закона разработан в целях совершенствования нормативного

правового регулирования и обеспечения повышения размеров возмещения
дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного
жительства (суточных) при направлении в служебную командировку. В этих
целях проектом закона предлагается внесение изменений в Закон
Забайкальского края от 18 декабря 2009 года № 299-ЗЗК «О возмещении
дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного
жительства (суточных), при направлении в служебную командировку» в
части исключения размеров суточных и наделение Правительства
Забайкальского края полномочиями устанавливать размеры возмещения
суточных расходов, связанных со служебными командировками.

Рабочая группа решила:

Одобрить проект закона.

Решение принято единогласно.

Члены рабочей
группы:

Секретарь

/I"! г '

и /
Я ' # '